

FORM
100



Inicio de proceso de Bienes



1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

| | | | |
|-----------------------------|--|------------|-----------------|
| <i>Código de la entidad</i> | <i>Denominación de la Entidad</i> | <i>Fax</i> | <i>Teléfono</i> |
| 0599 - 00 | EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA | | 2145707 |

2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA

CUCE : 24-0599-00-1481140-1-2

Fecha de publicación (en el SICOES) : 22/10/2024

Objeto de la Contratación : ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA LAS PLANTAS PROCESADORAS DE LÁCTEOS DE VIRGARZAMA, ACHACACHI, CHALLAPATA, SAN LORENZO Y SAN ANDRÉS (SEGUNDA DOTACION)

Datos de identificación del proceso : Apoyo Nacional a la Producción y Empleo (hasta Bs. 200.000) Modalidad Código de la entidad para identificar al proceso Nro. de convocatoria
EBA/ANPE/2024-070 1

Subasta : Si

3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por el Total

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : Garantía de cumplimiento de contrato
Retención (en sustitución de la garantía de cumplimiento de contrato)

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS

| # | Código del Catálogo | Objeto de Gasto | Descripción del bien o servicio | Unidad de Medida | Cantidad | Precio referencial unitario | Precio referencial total | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-----------------|--|------------------|----------|-----------------------------|--------------------------|-----------|-------------|----------|--------------------|-------|------------|---|----|--------|-----------|------------|---------------------------------------|----|--------|-----------|------------|--|----|--------|----------|
| 1 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 1: pijama unisex color blanco con camisa, cofia, barbijo y pantalon (4 piezas). | Juego | 158 | 295.00 | 46,610.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Actividades: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <table><thead><tr><th>Actividad</th><th>Descripción</th><th>Cantidad</th><th>Precio Referencial</th><th>Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>220.0000.1</td><td>Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama</td><td>77</td><td>295.00</td><td>22,715.00</td></tr><tr><td>220.0000.2</td><td>Planta Procesadora De Leche Achacachi</td><td>48</td><td>295.00</td><td>14,160.00</td></tr><tr><td>220.0000.3</td><td>Planta Procesadora De Leche Challapata</td><td>33</td><td>295.00</td><td>9,735.00</td></tr></tbody></table> | | | | | | | | Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total | 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 77 | 295.00 | 22,715.00 | 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 48 | 295.00 | 14,160.00 | 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 33 | 295.00 | 9,735.00 |
| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 77 | 295.00 | 22,715.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 48 | 295.00 | 14,160.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 33 | 295.00 | 9,735.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 2: pijama unisex color kaki con camisa, cofia, barbijo y pantalon (4 piezas) | Juego | 20 | 295.00 | 5,900.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Actividades: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <table><thead><tr><th>Actividad</th><th>Descripción</th><th>Cantidad</th><th>Precio Referencial</th><th>Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>220.0000.5</td><td>Planta Procesadora De Leche San Andrés</td><td>20</td><td>295.00</td><td>5,900.00</td></tr></tbody></table> | | | | | | | | Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total | 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 20 | 295.00 | 5,900.00 | | | | | | | | | | |
| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 20 | 295.00 | 5,900.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 3: pijama unisex color celeste con camisa, cofia, barbijo y pantalon (4 piezas). | Juego | 4 | 295.00 | 1,180.00 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Actividades: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|--|----------|--------------------|--------|
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 2 | 295.00 | 590.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 2 | 295.00 | 590.00 |

| | | | | | | | |
|---|----------|-------|---|-------|----|--------|----------|
| 4 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 4: pijama unisex color verde agua con camisa, cofia, barbijo y pantalon (4 piezas). | Juego | 10 | 295.00 | 2,950.00 |
|---|----------|-------|---|-------|----|--------|----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|----------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 5 | 295.00 | 1,475.00 |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 3 | 295.00 | 885.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 2 | 295.00 | 590.00 |

| | | | | | | | |
|---|----------|-------|---|-------|---|--------|----------|
| 5 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 5: guardapolvo y pantalon color blanco sin bolsillo | Juego | 5 | 295.00 | 1,475.00 |
|---|----------|-------|---|-------|---|--------|----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|--------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 1 | 295.00 | 295.00 |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 1 | 295.00 | 295.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 1 | 295.00 | 295.00 |
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 1 | 295.00 | 295.00 |
| 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 1 | 295.00 | 295.00 |

| | | | | | | | |
|---|----------|-------|--|-------|----|--------|----------|
| 6 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 6: guardapolvo y pantalon para visita color blanco | Juego | 30 | 295.00 | 8,850.00 |
|---|----------|-------|--|-------|----|--------|----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|----------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 6 | 295.00 | 1,770.00 |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 6 | 295.00 | 1,770.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 6 | 295.00 | 1,770.00 |
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 6 | 295.00 | 1,770.00 |
| 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 6 | 295.00 | 1,770.00 |

| | | | | | | | |
|---|----------|-------|--|-------|----|--------|----------|
| 7 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 7: pijama unisex color plomo con camisa, cofia, barbijo y pantalon (4 piezas). | Juego | 16 | 295.00 | 4,720.00 |
|---|----------|-------|--|-------|----|--------|----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|----------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 5 | 295.00 | 1,475.00 |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 4 | 295.00 | 1,180.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 2 | 295.00 | 590.00 |
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 2 | 295.00 | 590.00 |
| 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 3 | 295.00 | 885.00 |

| | | | | | | | |
|---|----------|-------|--|-------|---|--------|--------|
| 8 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 8: pijama unisex color crema con camisa, cofia, barbijo y pantalon (4 piezas). | Juego | 3 | 295.00 | 885.00 |
|---|----------|-------|--|-------|---|--------|--------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---------------------------------------|----------|--------------------|--------|
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 3 | 295.00 | 885.00 |

| | | | | | | | |
|---|----------|-------|--|-------|----|--------|----------|
| 9 | 53102708 | 33300 | Uniformes de enfermera Item 9: pijama unisex color gris con camisa, cofia, barbijo y pantalon (4 piezas) | Juego | 12 | 295.00 | 3,540.00 |
|---|----------|-------|--|-------|----|--------|----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|--------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 3 | 295.00 | 885.00 |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 2 | 295.00 | 590.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 2 | 295.00 | 590.00 |
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 2 | 295.00 | 590.00 |
| 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 3 | 295.00 | 885.00 |

| | | | | | | | |
|----|----------|-------|--|-------|-----|--------|-----------|
| 10 | 46181501 | 33300 | Delantales protectores Item 10: delantal blanco de pvc | Pieza | 208 | 200.00 | 41,600.00 |
|----|----------|-------|--|-------|-----|--------|-----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|-----------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 64 | 200.00 | 12,800.00 |

| | | | | |
|------------|---|----|--------|-----------|
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 42 | 200.00 | 8,400.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 30 | 200.00 | 6,000.00 |
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 22 | 200.00 | 4,400.00 |
| 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 50 | 200.00 | 10,000.00 |

| | | | | | | | |
|----|----------|-------|---|-------|----|--------|-----------|
| 11 | 46181503 | 33300 | Overoles de protección Item 11: overol termico color azul | Pieza | 76 | 540.00 | 41,040.00 |
|----|----------|-------|---|-------|----|--------|-----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|-----------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 27 | 540.00 | 14,580.00 |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 23 | 540.00 | 12,420.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 14 | 540.00 | 7,560.00 |
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 12 | 540.00 | 6,480.00 |

| | | | | | | | |
|----|----------|-------|---|-------|----|--------|-----------|
| 12 | 46181503 | 33300 | Overoles de protección Item 12: overol con reflector color azul | Pieza | 65 | 250.00 | 16,250.00 |
|----|----------|-------|---|-------|----|--------|-----------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|----------|
| 220.0000.1 | Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama | 12 | 250.00 | 3,000.00 |
| 220.0000.2 | Planta Procesadora De Leche Achacachi | 17 | 250.00 | 4,250.00 |
| 220.0000.3 | Planta Procesadora De Leche Challapata | 10 | 250.00 | 2,500.00 |
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 15 | 250.00 | 3,750.00 |
| 220.0000.5 | Planta Procesadora De Leche San Andrés | 11 | 250.00 | 2,750.00 |

| | | | | | | | |
|----|----------|-------|--|-------|---|--------|--------|
| 13 | 53102704 | 33300 | Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio Item 13: chaleco largo cerrado color blanco de fibra termica. | Pieza | 2 | 199.00 | 398.00 |
|----|----------|-------|--|-------|---|--------|--------|

Actividades:

| Actividad | Descripción | Cantidad | Precio Referencial | Total |
|------------|---|----------|--------------------|--------|
| 220.0000.4 | Planta Procesadora De Leche San Lorenzo | 2 | 199.00 | 398.00 |

TOTAL: Ciento setenta y cinco mil trescientos noventa y ocho 00/100 175,398.00

5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES

| # | Código | Descripción Fuente | Código | Descripción Organismo | % de participación |
|---|--------|----------------------|--------|----------------------------|--------------------|
| 1 | 20 | Recursos Especificos | 230 | Otros Recursos Especificos | 100 |

6. PROYECTO/ACTIVIDAD

| Proyecto/Actividad | ACTIVIDAD | Entidad | 0599-EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA |
|--------------------|------------|---|---|
| | | Dirección Administrativa | 3-ADMINISTRACIÓN PRODUCTOS LÁCTEOS Y DERIVADOS |
| Nro | Código | Descripción Categoría Programática | |
| 1 | 220.0000.1 | PLANTA PROCESADORA DE LECHE IVIRGARZAMA | |
| 2 | 220.0000.2 | PLANTA PROCESADORA DE LECHE ACHACACHI | |
| 3 | 220.0000.3 | PLANTA PROCESADORA DE LECHE CHALLAPATA | |
| 4 | 220.0000.4 | PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN LORENZO | |
| 5 | 220.0000.5 | PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN ANDRÉS | |

7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION

| | Nombre | Cargo |
|---|-----------------------------------|--|
| Responsable del Proceso de Contratacion : | Miranda Fernandez Claudia Milenka | Gerente Administrativo Financiero |
| Encargado de atender consultas : | Llanque Mamani Silvia Eugenia | Profesional En Monitoreo Y Gestión De La Calidad |
| Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia | Llanque Mamani Silvia Eugenia | Profesional En Monitoreo Y Gestión De La Calidad |
| Responsable de elaboración del DBC : | Mamani Mamani Carmen Andrea | Tecnico En Contrataciones |

8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

| | Actividad | Fecha | Hora | Lugar |
|---|---|------------|-------|--|
| 1 | Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija) | 23/10/2024 | | Av. Arce, edificio Hermanos Maldonado, Nro. 2382, Zona Sopocachi, Piso 3 - Departamento de Contrataciones. |
| 2 | Inspección previa (fecha fija) | | | |
| 3 | Reunión de aclaración (fecha fija) | | | |
| 4 | Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija) | 30/10/2024 | 11:00 | ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE |
| 5 | Inicio de Subasta | 30/10/2024 | 11:01 | ELECTRÓNICO |
| 6 | Cierre Preliminar de Subasta | 30/10/2024 | 11:31 | ELECTRÓNICO |
| 7 | Apertura de Sobres (fecha fija) | 30/10/2024 | 11:42 | ELECTRÓNICO |
| 8 | Adjudicación (fecha máxima) | 05/11/2024 | | |

| | | | | |
|----|--|------------|--|--|
| 9 | Formalización del Proceso (fecha máxima) | 15/11/2024 | | |
| 10 | Entrega definitiva (fecha máxima) | 17/12/2024 | | |

9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

| N° | Tipo de documento | Datos de la publicación del archivo | | Tamaño | Descargar |
|----|--------------------------------|-------------------------------------|-------------|-----------|---------------------------|
| | | Fecha | Responsable | | |
| 1 | Convocatoria | 22/10/2024 | carmemamani | 83.95 KB | descargar |
| 2 | Documento Base de Contratacion | 22/10/2024 | carmemamani | 943.46 KB | descargar |

10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN

| | |
|--|--|
| <i>Nombre completo</i> CARMEN ANDREA MAMANI MAMANI <i>Fecha de publicación</i> 22/10/2024 23:25:50 | <i>Cargo</i> Técnico Iv En Contrataciones <i>Medio de Envío</i> Internet |
|--|--|

Obtener Confirmación

Imprimir